
1. Przeżywamy dzisiaj III Niedzielę Wielkiego Postu. Zapraszam na Gorzkie Ża-
le o godz. 14.00, a po Gorzkich Żalach spotkanie z rodzicami dzięki komunij-
nych.   

2. Dzisiaj pomiędzy Mszami porannymi i po Gorzkich Żalach nasz Parafialny 
Zespół Caritas przygotował jarmark książek i innych rzeczy. Rano pomiędzy 
Mszami można się też napić kawy z proboszczem i chwilę pogawędzić. Po 
południu natomiast będzie też ciasto. Książki, płyty CD, ciasto i dewocjonalia 
można kupić za dobrowolną ofiarę. Sprzęty elektroniczne mają wyznaczone 
ceny. Cały dochód będzie przeznaczony na remont plebanii.  

3. Dzisiejsza kolekta jest przeznaczona na remonty obiektów diecezjalnych, nato-
miast kolekta w przyszłym tygodniu będzie kwartalną kolektą inwestycyjną. 

4. We wtorek będziemy obchodzić Uroczystość Zwiastowania. Będzie to także 
dzień, kiedy kanonicznie obejmę parafię. Na Urząd Proboszcza wprowadzi 
mnie ksiądz dziekan Marian Obruśnik. Zapraszam serdecznie wszystkich na tę 
Mszę św. Wyjątkowo będzie ona o godz. 18.00.  

5. Rekolekcje wielkopostne w tym roku odwołałem. Odbędą się natomiast reko-
lekcje w adwencie. Termin podam po wakacjach.  

6. Chciałbym przypomnieć, że przez kolejnych kilka miesięcy nie będę zmieniał 
układów i zasad panujących w parafii. Wiąże się to też z dodatkowymi Msza-
mi w sobotę. Wspólnie z PRD ustaliliśmy jednak, że będę przyjmował Msze z 
okazji złotego jubileuszu małżeńskiego.  

7. Od tej niedzieli Gazetka Parafialna jest dostępna też na stronie internetowej. 
Wejście do kancelarii od strony salek też jest już otwarte. W niedalekiej przy-
szłości kancelaria będzie przeniesiona tam, gdzie wcześniej urzędował ks. 
Rzega.  

8. Siostry z Anuntiaty zapraszają na Skupienie Wielkopostne dla wszystkich 
chętnych 30 marca. 

9. Ojcowie Franciszkanie z Płoni organizują pielgrzymkę w Bieszczady w termi-
nie 20-24 maja. Koszt to 1500 zł. Zainteresowanych odsyłam do ich strony 
internetowej. 

10. Zapowiedz przedmałżeńskie: Zapowiedzi przedmałżeńskie: Klaudiusz Wodec-
ki z Radlina i Oktawia Kuczera z Brzeźnicy – zap. 2; Jan Cieliński ze Sławiko-
wa i Iwona Fitzon z Ligoty Książęcej – zap. 1. 

11. Bardzo dziękuję rodzicom dzieci komunijnych za posprzątanie kościoła. Dzię-
kuję też za wszystkie ofiary składane przy okazji zalecek i innych okazjach. 
Niebawem zacznie działać nasza strona na Facebooku. Bardzo dziękuję tym, 
którzy podjęli się jej prowadzenia.  

12. Sprzątanie kościoła: Ligota Książęca: Szczuka R., Lazar S., Krettek I., War-
cholińska A., Panek D., Michacz E. 

13. Zachęcam też do kupowania i czytania Gościa Niedzielnego.  

 

Informacje duszpasterskie 
23.03.2025 – 30.03.2025 

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Łubowice 

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130;  

proboszcz: +48782119630 

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609  

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu 

Nr 11(684)

23.03.2025 

30.03.2025 

III Niedziela Wielkiego Postu 
W książce pod tytułem „Nawrócenie” (2002) znajdujemy opis drogi, którą włoski pisarz 

Vittorio Messori. dotarł do katolicyzmu. Messori urodził się w Modenie w 1941 r. Został co 
prawda ochrzczony, ale jego rodzina nie praktykowała wiary i nie otrzymał w niej żadnego wy-
chowania religijnego. Niewierząca rodzina i szkoła uczyniły z niego antyklerykała i racjonalistę. 
Momentem przełomowym okazało się dla niego lato 1964 r. Łaska Boża sprawiła, że 23-letni 
Vittorio, inteligentny i dobrze zapowiadający się student i pracownik centrali telefonicznej na 
nocnej zmianie, mieszkający w antyklerykalnym Turynie, studiujący u laickich profesorów, wziął 
do ręki Ewangelię i przeżył – niewytłumaczalne w sposób racjonalny – doświadczenie nawróce-
nia. Spotkał Jezusa Chrystusa i otrzymał dar pewności, że ten Człowiek prawdziwie był Synem 
Bożym. Później Ewangelii poświęcił całe swoje późniejsze życie. Stał się jednym z najpopular-
niejszych pisarzy katolickich o międzynarodowej sławie. Jest autorem wywiadu-rzeki z Janem 
Pawłem II pt. „Przekroczyć próg nadziei” oraz z kard. Josephem Ratzingerem – „Raport o stanie 
wiary”. Messori był świadomy tego, że życie „albo się przeżywa, albo się je pisze”. Dlatego zaw-
sze poszukiwał odosobnionego miejsca, w którym mógłby zastanawiać się, jak przekonać ludzi, 
że nadzieja istnieje, że jest ona uzasadniona, że „chrześcijanin to nie kretyn”. 

Patrząc na przykład Vittorio Messoriego widzimy, że Bóg daje człowiekowi czas. Na-
wrócenie stanowi zmianę kierunku życia opartego o wzór świata do wzoru, który pokazuje życie 
Jezusa. Czasem ta zmiana dokonuje się natychmiast po poznaniu Jezusa. Niekiedy proces nawró-
cenia trwa rok lub więcej, aż człowiek pokona w sobie opór przed panowaniem Boga w życiu. 
Przeszkodą może być lekceważenie własnych grzechów i słabości, porównywanie siebie z innymi 
czy przekonanie o tym, że wszelkie zmiany są niemożliwe. Pomocą jest ufne przyjęcie Boga do 
swojego życia i swojego serca, zdanie się na Jego pomoc. W tym kontekście bardzo zrozumiałe 
stają się tutaj słowa Jezusa wypowiedziane do św. Faustyny Kowalskiej: „Najboleśniej ranią mnie 
grzechy nieufności” (Dz. 1076). Brak ufności nie pozwala na działanie Boga w duszy i w konse-
kwencji pozostawia człowieka samemu sobie. 

Jezus przebywając przed Świętem Paschy w Betanii, zobaczył drzewo figowe okryte 
bogatą zielenią. Podszedł do niego, spodziewając się, że wśród liści znajdzie również owoce. Je-
zus doznał jednak rozczarowania, gdyż na drzewie nie było ani jednego owocu. Podobnego zawo-
du doznawał Jezus ze strony tych, którzy uważali siebie za pobożnych, ale nie przynosili oczeki-
wanego owocu. Większość mieszkańców Galilei już o Nim słyszała, niewielu uwierzyło w Niego. 
Czy Jezus ma jeszcze czekać na ich wiarę?  Wielki Post jest czasem danym przez Boga do nawró-
cenia dla każdego z nas. Wszyscy jesteśmy skażeni grzechem, egoizmem, lubimy skupiać się na 
sobie i myśleć wyłącznie o sobie. Nawrócenie wskazuje na konieczność nieustannej gotowości do 
przemiany życia i zgody na to, by zostać zwyciężonym i porwanym przez Tego, który „ jest ła-
skawy, pełen miłosierdzia”. 

 
          

ks. Leszek Smoliński 



INTENCJE MSZY  ŚW. 

23/03/2025 niedziela 

  08:00 Za  zm. Alfreda Cienskowski w 10 rocznicę śmierci, żonę Hildegardę, Gerdę i 
Rudolfa Mokrosz, ich rodzeństwo, dziadków: Filip, Jurecki, Mokrosz, Malchar-
czyk, zm. z pokrewieństwa Jendrzejczyk, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze 
w czyśćcu cierpiące. 

  10:30 Za zm. Kazimierza Bajerskiego, Ewę i Michała Bajerskich, Kazimierę Bajerską, 
Władysława Dobosza, Józefę Kołacińską, Rene Marchuta, zm. z rodzin Bajerski, 
Dobosz, Kościółek i dusze w czyśćcu cierpiące. 

  14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

24/03/2025 poniedziałek 

  17:00 Za zm. Annę Tumulka, rodziców Marię i Józefa Perenc, Agnieszkę i Wiktora 
Tumulka, dwóch synów, Andrzeja Niestrój, Joachima Siedlaczek, zm. z pokre-
wieństwa Rzytki-Tumulka-Krybus-Stuchły, zm. kapłanowi dusze w czyśćcu cier-
piące. 

25/03/2025 wtorek Uroczystość Zwiastowania NMP, wprowadzenie ks. proboszcza 

  18:00 1. W intencji Parafian o boże błogosławieństwo dal żyjących i radość życia 
wiecznego dla zmarłych. 

   2. W intencji rolników o błogosławieństwo Boże na rozpoczęcie prac polowych. 

26/03/2025 środa 

  07:00 (recytowana) Za dusze w czyśćcu cierpiące. 

27/03/2025 czwartek 

  17:00 1. Za ++ z całego pokrewieństwa, ++ kapłanów, siotry zakonne, poległych na 
wojnie i dusze czyśćcowe. 

   2. Za zm. Henryka Niestatek w 30 dzień po śm. 

28/03/2025 piątek 

  16:45 Droga Krzyżowa z zaleckami za zmarłych. 

  17:30 Za ++ rodziców, córkę, męża, rodzeństwo i dusze czyśćcowe. 

29/03/2025 sobota 

  16:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 

  17:00 Za zm. Marię Parys, rodziców i rodzeństwo, Annę i Franciszka Parys, zm. z ro-
dzin Parys, Mika oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

30/03/2025 niedziela 

  08:00 Za zm. Henrykę Marek w dniu urodzin, teściów, 3 szwagrów, bratowe, rodziców: 
Zygmunta i Mariannę, 2 braci, bratanka i zm. z pokrewieństwa. 

  10:30 Msza św. Chrzcielna: Liwia Augustyn 

  14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

INTENCJE MSZY  ŚW.  

30.03 – 06.04.2025 

31/03/2025 poniedziałek 

  17:00 Za zm. Marię i Huberta Cwik, Alfonsa i Gertrudę Cwik,  Alojza i Łucję Cwik, 
rodziców Alfonsa i Waleskę Cwik, Eryka i Cecylię Koneczny, zm. z rodziny 
Kampka, zm. z  pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

01/04/2025 wtorek 

  18:00 Za zm. męża Pawła Wycisk w rocznicę śmierci, rodziców z obu stron, rodzeń-
stwo i zm. z pokrewieństwa. 

02/04/2025 środa 

  07:00 Za + Józefa Hałata /od Gieni Buczek/ 

03/04/2025 czwartek 

  17:00 Godzina Święta z okazją do Spowiedzi św. 

  18:00 Za zm. córkę Krystynę Paris, Łucję Paris, oraz za zmarłych z rodzin Paris, Fit-
zon, Wałach, Rzezonek, Morcinek i dusze czyśćcowe. 

04/04/2025 piątek 

  17:45 Droga Krzyżowa z zaleckami za zmarłych. 

  18:30 Za zm. Krystiana Grochol, rodziców, Stefanię i Antoniego Lelek, Marię i Kon-
stantego Hozombek, Angelę i Ernesta Przybilla, Elzę Sikora i dusze w czyśćcu 
cierpiące. 

05/04/2025 sobota 

  17:00 Cicha adoracja Najświętrzego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 

  18:00 Za zm. męża i ojca Andrzeja Świątkowskiego w 10 rocznicę śmierci oraz z oka-
zji urodzin. 

06/04/2025 niedziela 

  08:00 Za zm. Elfrydę Stania, Jana Warzocha, Alojzego i Waleskę Pater, brata Georga, 
Franciszka, Martę, Augusta i Ernesta Stania, Bertę, Emila i Emilię Jurecki, 
Pawła Wyglenda, Leona Zając i zm. z pokrewieństwa Stania-Pater. 

  10:30 Za zm. Maksymiliana i Marię Kiszka, zm. z pokrewieństwa Kiszka-Pendziałek-
Piontek-Cyran i dusze w czyśćcu cierpiące. 

  14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 


